
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 62936 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 33960/16-6-2023 από-
φασης καθιέρωσης υπερωριακής, νυκτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
με αμοιβή, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου χρό-
νου προσωπικό του Δήμου Καλαμαριάς, για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2023 και συμπλήρωση αυτής.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (176 Α’)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/51/οικ.27778/ 

27.10.2016 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Καλαμαριάς (Β’ 909/2017, όπως 

τροποποιήθηκε με το Β’ 3433/2017).

7. Την υπ’ αρ. 4475/7-2-2018 (Β’ 766) απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης με την οποία καθιερώθηκε η 24ωρη λειτουργία 

για όλες τις ημέρες του έτους για το σύνολο των υπηρε-

σιών της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Προστασίας του Περιβάλλοντος.

8. Το άρθρο 7 του Κανονισμού Καθαριότητας, ο οποί-

ος ψηφίσθηκε με την υπ’ αρ. 808/2003 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, και στο οποίο αναφέρεται ότι 

η αποκομιδή των απορριμμάτων θα γίνεται και την Κυ-

ριακή σε χώρους όπου παράγονται μεγάλες ποσότητες 

απορριμμάτων.

9. Την υπ’ αρ. 33960/16-6-2023 απόφαση του Δημάρ-

χου Καλαμαριάς «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, 

για το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου και Ορισμένου χρόνου προσωπικού του Δήμου 

Καλαμαριάς για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023» (B’ 4051).

10. Το υπ’ αρ. 61856/30-10-2023 έγγραφο αίτημα της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Προστασί-

ας του Περιβάλλοντος για συμπλήρωση και τροποποίη-

ση της υπ’ αρ. 33960/16-6-2023 απόφασης.

11. Την υπ’ αρ. 30023/31-8-2020 απόφαση Δημάρχου 

Καλαμαριάς με την οποία ανατίθενται αρμοδιότητες στη 

Γενική Γραμματέα του Δήμου Καλαμαριάς, Φύκα Ελένη 

του Ηρακλή, αποφασίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 33960/16-6-2023 από-

φαση ως προς το μόνιμο προσωπικό στην κατηγορία α, 

στους κλάδους και ειδικότητες ΔΕ Εποπτών Καθαριότη-

τας/Εποπτών Καθαριότητας 50 ώρες, ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού/Διοικητικού Οικονομικού 30 ώρες, στην 

κατηγορία δ στον κλάδο και ειδικότητα ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου/Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

240 ώρες και ως προς το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου στις κατηγορίες δ και ε στους κλά-

δους και ειδικότητες ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξω-

τερικών Χώρων/Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων και ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 3.000 και 1.000 

ώρες αντίστοιχα.

Β. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 33960/16-6-2023 απόφα-

ση ως προς το μόνιμο προσωπικό στην κατηγορία γ(αα) 

στους κλάδους και ειδικότητες ΥΕ Προσωπικού Καθαρι-

ότητας Εξωτερικών Χώρων/Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων και Επιστατών Καθαριότητας και ΥΕ 

Επιστατών/Επιστατών Καθαριότητας 835 ώρες και ως 

προς το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου στην κατηγορία α, β, γ(αα) στους κλάδους και ειδι-

κότητες ΔΕ Οδηγών διαφόρων ειδικοτήτων, ΔΕ Οδηγών 

Απορριμματοφόρου, Οχημάτων, Αυτοκινήτων κ.λπ. 200, 

150 και 280 ώρες αντίστοιχα, στους κλάδους και ειδικό-

τητες ΔΕ Χειριστών διαφόρων ειδικοτήτων, ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου (ανυψωτικών καλαθοφόρου, jcb, 

σαρώθρου, φορτωτή κ.λπ., στην κατηγορία β, γ(ββ), δ και 

ε, 80, 50, 720 και 140 ώρες αντίστοιχα, στους κλάδους και 

ειδικότητες ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων/Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 

και ΥΕ Εργατών Καθαριότητας στην κατηγορία α, β, γ(αα) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6411

71677

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.10 16:33:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71678 Τεύχος B’ 6411/09.11.2023

και γ(ββ), 400, 200, 500 και 200 ώρες αντίστοιχα, στους 

κλάδους και ειδικότητες ΥΕ Γενικών Καθηκόντων διαφό-

ρων ειδικοτήτων, ΥΕ Εργατών Γενικών καθηκόντων στην 

κατηγορία ε 80 ώρες.

Η παρούσα απόφαση δεν θα επιφέρει μεταβολές σε 

βάρος του προϋπολογισμού 2023 και ισχύουν όσα εί-

χαν προβλεφθεί στην απόφαση που συμπληρώνεται και 

τροποποιείται δηλαδή το ποσό των €135.000,00 αθροι-

στικά για τους ακόλουθους Κ.Α. Εξόδων: 10/6012.01, 

10/6012.02, 10/6012.03, 10/6022.01, 10/6022.02, 

10/6022.03, 10/6042.01, 15/6012.01, 15/6012.02, 

15/6022.01, 15/6022.02, 15/6042.02, 20/6012.01, 

20/6022.01, 20/6042.01, 35/6012.01, 35/6022.01, 

45/6012.01, 45/6022.01, 45/6042.01, 70/6012.01, 

70/6012.03, 70/6022.01, 70/6022.03, 70/6042.01.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-

ληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλλες εκα-

τόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Στην εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, οι ώρες νυκτερινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο 
κάθε έτους και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

Για το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας 
των ΟΤΑ α’ βαθμού που λειτουργούν βάσει νόμου σε 
24ωρη βάση εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
του τελευταίου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 που ορίζουν ανώτατο όριο εργασίας κατά 
τις νυκτερινές ώρες και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
πέραν της υποχρεωτικής τις 180 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και 
έλεγχο πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχό-
λησης, ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή 
της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής 
μονάδας.

Βάσει των ανωτέρω η υπερωριακή απασχόληση στη 
Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Προστασίας 
του Περιβάλλοντος για το μόνιμο και ορισμένου χρόνου 
προσωπικό διαμορφώνεται ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΧΡΙ 
ΤΙΣ 22:00

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

(22:00-6:00) 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ
ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ
(6:00-22:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
(22:00-6:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

(α) (β) γ (αα) γ (ββ)
Νυκτερινή 
εργάσιμων 
ημερών (δ)

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων
ημερών (ε)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων, ειδικοτήτων 
Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων, 
Επιστατών Καθαριότητας,

ΥΕ Επιστατών,
ΥΕ Επιστατών 
Καθαριότητας

51 730 51 320 51 835 51 330 51 3.200 51 2.040

ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας 
Οδηγών

36 240 36 120 36 600 36 200 36 3.500 36 1.400

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, 
ειδικότητας Εποπτών

Καθαριότητας
5 350 5 90 5 300 5 70 5 600 5 300



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71679Τεύχος B’ 6411/09.11.2023

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου, 
ειδικότητας Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

7 140 7 80 7 140 7 80 7 460 7 200

ΔΕ Τεχνικού, ειδικοτήτων 
Μηχανοτεχνιτών 

Οχημάτων, 
Ηλεκτροτεχνιτών,
Ηλεκτροτεχνιτών 

Οχημάτων

7 516 7 200 7 396 7 190 7 600 7 478

ΤΕ Εργοδηγών Χωρίς 
Πτυχίο, ΤΕ

Μηχανικών, ειδικότητας 
Μηχανικών Οχημάτων

1 72 1 20 1 35 1 20 1 72 1 40

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού,
ειδικότητας Διοικητικού- 

Λογιστικού
3 100 3 40 3 70 3 32 3 90 3 40

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού,

ειδικότητας Διοικητικού- 
Οικονομικού

2 210 2 40 2 120 2 50 2 160 2 160

ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 
Μηχανολόγων Μηχανικών

1 80 1 20 1 84 1 20 1 80 1 40

ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας
Τεχνολόγων Πολιτικών 

Μηχανικών
1 40 1 10 1 40 1 10 1 40 1 40

ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων, ειδικότητας 

Εργατών Γενικών
Καθηκόντων

1 40 1 20 1 40 1 20 1 40 1 40

ΣΥΝΟΛΟ 115 2.518 115 960 115 2.660 115 1.022 115 8.842 115 4.778

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΧΡΙ 
ΤΙΣ 22:00

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(22:00-6:00) 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ
(6:00-22:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
(22:00-6:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

(α) (β) γ (αα) γ (ββ)
Νυκτερινή 
εργάσιμων 
ημερών (δ)

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων
ημερών (ε)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

Κλάδοι ΔΕ Οδηγών 
διαφόρων ειδικοτήτων, 

ΔΕ Οδηγών 
(Απορριμματοφόρου, 

Οχημάτων, Αυτοκινήτων 
κ.λ.π)

30 200 30 150 30 280 30 200 30 2.000 30 2.500



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71680 Τεύχος B’ 6411/09.11.2023

Κλάδοι ΔΕ Χειριστών 
διαφόρων ειδικοτήτων, 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου (ανυψωτικών, 

καλαθοφόρου, jcb,
σαρώθρου, φορτωτή κ.λ.π

6 320 6 80 6 270 6 50 6 120 6 140

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων, ειδικότητας 
Προσωπικού Καθαριότητας

Εξωτερικών Χώρων, 
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας

135 400 135 200 135 500 135 200 135 6.500 135 4.800

Κλάδοι ΥΕ Γενικών 
Καθηκόντων

διαφόρων ειδικοτήτων, 
ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων

1 50 1 30 1 100 1 60 1 80 1 80

ΥΕ Φυλάκων, ειδικότητας
ΥΕ Φυλάκων, ΥΕ Φυλάκων

1 80 1 30 1 50 1 30 1 130 1 80

ΣΥΝΟΛΟ 173 1.050 173 490 173 1.200 173 540 173 8.830 173 7.600

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλαμαριά, 2 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Δημάρχου
Η Γενική Γραμματέας

ΕΛΕΝΗ ΦΥΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064110911230004*


